SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aviso de Resultado Preliminar

CONCURSO DE PROJETOS E OSCIPS DO EDITAL 011/2010/SEDSDH

A  Comissão  de  Avaliação  Técnica instituída  para  proceder  a  avaliação  dos  projetos  apresentados  a
SEDSDH em atinência ao Edital 011/2010 de Seleção de Projetos e OSCIPs, tendo procedido a avaliação e
atribuído as pontuações aos projetos em conformidade com o item 9, na forma item 20.1 do mesmo Edital,
torna público que foram classificadas as entidades Instituto de Apoio Técnico Especializado à Cidadania –
IATEC – e Centro Brasileiro de Reciclagem e Capacitação Profissional – CERCAP – com as pontuações
82,4 e 81,0, respectivamente.

Como resultado do mesmo processo de avaliação, foram desclassificados, em conformidade com o item 9.7
do Edital 011/2010 os projetos apresentados pelos Institutos Empreender, de Desenvolvimento Brasileiro, e
Ensinar de Desenvolvimento Social, por não terem alcançado o mínimo de 70 (setenta) pontos.

A partir da data da publicação deste resultado, que vai, na forma do item 20.1, vistado pelo Secretário
Executivo da SEDAS, abre-se o prazo de três (3) dias para apresentação de recurso administrativo.

Recife, 12 de novembro de 2010.

A Comissão de Avaliação Técnica:

Maria Auxiliadora de Sousa Arraes  - Maria das Graças Cabral Ribeiro  - Risete Serafim Costa

Maria José Galvão Cavalcanti Gueiros de Oliveira   -   Silvia Lúcia Gomes Calcalcanti

Visto e analisado.

Acácio Ferreira de Carvalho Filho